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ภายในเดือนเมษายน



ก ำหนดเวลำกำรด ำเนินกำรตำมพระรำชบญัญติั
ภำษีท่ีดินและส่ิงปลกูสร้ำง พ.ศ. 2562 

ส ารวจและจัดท า
บัญชีรายการที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง 

(ม. 30)

ประกาศราคาประเมินฯ 
และอัตราภาษี

(ม. 39)

แจ้งประเมินภาษี
(ม. 44)

ช าระภาษี
(ม. 46)

ผ่อนช าระภาษี
(ม. 52)

เร่งรัดภาษีค้าง
ช าระ

(ม. 61)

แจ้งรายการภาษีค้าง
ช าระ

(ม. 60)

ผู้มีหน้าที่ อปท. อปท. อปท. ผู้เสียภาษี ผู้เสียภาษี อปท. อปท.

การด าเนินการ ประกาศ ณ อปท. 
และส่งให้ผู้เสียภาษี

ประกาศ ณ อปท. ส่งให้ผู้เสียภาษี ช าระ ณ อปท.
หรือช่องทางที่ก าหนด

ช าระภาษีตามงวด 1-3 มีหนังสือแจ้งเตือน
ผู้เสียภาษี

แจ้ง สนง. ที่ดิน 
ระงับการโอน

อสังหาริมทรัพย์

ก า
หน

ดเ
วล

า

1. ตามกฎหมาย ภายใน พ.ย. 
ของทุกปี

ก่อนวันที่ 1 ก.พ. 
ของทุกปี

ภายใน ก.พ. 
ของทุกปี

ภายใน เม.ย. 
ของทุกปี

เม.ย. พ.ค. มิ.ย.
ของทุกปี

ภายใน พ.ค. 
ของทุกปี

ภายใน มิ.ย. 
ของทุกปี

2. ปี 2563 ภายใน มี.ค. 63 ก่อนวันที่ 1 มิ.ย. 63 ภายใน มิ.ย. 63 ภายใน ส.ค. 63 ส.ค. ก.ย. ต.ค. 63 ภายใน ก.ย. 63 ภายใน ต.ค. 63

3. ปี 2564 ภายใน พ.ย. 63 ก่อนวันที่ 1 เม.ย. 64 ภายใน เม.ย. 64 ภายใน มิ.ย. 64 ม.ิย. ก.ค. ส.ค. 64 ภายใน ก.ค. 64 ภายใน ส.ค. 64 

4. ปี 2565 ภายใน พ.ย. 64 ก่อนวันที่ 1 ก.พ. 65 ภายใน ก.พ. 65 ภายใน เม.ย. 65 เม.ย. พ.ค. ม.ิย. 65 ภายใน พ.ค. 65 ภายใน มิ.ย. 65

1. ก าหนดเวลาที่เกี่ยวข้องกับการจัดเก็บภาษีทีด่ินและสิ่งปลูกสร้าง

2. ก าหนดเวลาที่เกี่ยวข้องกับการจัดส่งข้อมูลภาษีทีด่ินและสิง่ปลกูสร้าง
ผู้ส่งข้อมูล อปท. คกก. ประจ าจังหวัด และ กทม. สถ. สถ.

ผู้รับข้อมูล คณะกรรมการภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
ประจ าจังหวัด (คกก. ประจ าจังหวัด)

กระทรวงมหาดไทย
(ผ่านระบบข้อมูลกลางของกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น (สถ.))

กระทรวงการคลัง คณะกรรมการกระจายอ านาจ
ให้แก่ อปท. (กกถ.)

ข้อมูล 1. รายงานสรุปผลการจัดเก็บภาษี*
2. ข้อมูลการค านวณภาษีของผู้เสียภาษี
ทุกรายตามแบบแสดงรายการค านวณภาษี

1. รายงานสรุปผลการจัดเก็บภาษี*
2. ข้อมูลการค านวณภาษีของผู้เสียภาษี
ทุกรายตามแบบแสดงรายการค านวณภาษี
3. แนวทางการแก้ไขปัญหาการจดัเก็บภาษี

1. รายงานสรุปผลการจัดเก็บภาษี*
2. ข้อมูลการค านวณภาษีของผู้เสียภาษี
ทุกรายตามแบบแสดงรายการค านวณภาษี
3. แนวทางการแก้ไขปัญหาการจดัเก็บภาษี

รายงานสรุปผลการจัดเก็บภาษี*

ก าหนดเวลา ภายใน ม.ค. ของทุกปี ภายใน ก.พ. ของทุกปี ภายใน มี.ค. ของทุกปี ภายใน มี.ค. ของทุกปี

หมายเหตุ: รายงานสรุปผลการจัดเก็บภาษี ประกอบด้วย จ านวนผู้เสียภาษี จ านวนภาษีที่จดัเก็บได้ จ านวนผู้ค้างช าระภาษ ีจ านวนเงินภาษีที่ค้างช าระ


